
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Guglielmo Marconi” di Casalmaggiore 

Via Alcide De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore 

C.F. 81002130193 – C.M. CRIC816008 - Tel. 0375285611 - Fax 0375285697 

e-mail: cric816008@istruzione.it - e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it 

 

 

Prot. n. /Luogo/Data (vd. Segnatura) 

 

 

All'Albo dell'Istituto 

 

Al sito web 

 

All’Amministrazione Trasparente 

 

 

 

OGGETTO: Graduatoria definitiva relativa all’Avviso pubblico Prot. n. 6556 del 11/10/2023 

per la selezione di n. 2 (DUE) ESPERTI ESTERNI per l’insegnamento di strumenti musicali - 

percussioni e chitarra - per la realizzazione del progetto di ampliamento dell’offerta 

formativa “AVVIAMENTO ALLO STRUMENTO MUSICALE”, A.S. 2023/2024 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015 n.107; 
 

VERIFICATA la necessità di individuare esperti, in possesso dei requisiti richiesti per 

l’insegnamento di strumenti musicali, tastiere, percussioni e chitarra; per la 

realizzazione del progetto di ampliamento dell’offerta formativa “AVVIAMENTO ALLO 

STRUMENTO MUSICALE”, A.S. 2023/2024; 
 

VISTA l’assenza di Personale interno in possesso dei requisiti richiesti per l’insegnamento 

di strumenti musicali, - percussioni e chitarra, per la realizzazione del predetto 

progetto; 
 

VISTO l’avviso Prot. n. 6556 del 11/10/2023 per la selezione di n. 2 (DUE) ESPERTI ESTERNI 

all’Istituto per l’insegnamento di strumenti musicali - percussioni e chitarra - per la 

realizzazione del progetto su indicato; 
 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007638 - 03/11/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI

mailto:cric816008@istruzione.it
mailto:cric816008@pec.istruzione.it
http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/


TENUTO CONTO dell’art. 46 della Legge 133/2008, che apporta modifiche alla disciplina 

delle collaborazioni esterne e alle consulenze da parte della Pubblica 

Amministrazione; 
 

VISTO il nuovo codice degli appalti D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, ed in particolare l’art. 50 

comma 1 lettera b e gli artt. 107 comma 2 e 108; 
 

VISTE le candidature pervenute entro il termine stabilito nell’Avviso Prot. n. 6556 del 

11/10/2023; 
 

CONSIDERATA la valutazione delle istanze pervenute come da Verbale della Commissione 

REGISTRO PROTOCOLLO - IV.2 - I- 0007188 - 23/10/2023 del 23/10/2023; 
 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 23/10/2023 con Prot. n. REGISTRO 

PROTOCOLLO - IV.2 - 0007190 - 23/10/2023; 
 

CONSIDERATO che non è pervenuta alcuna istanza di reclamo entro i termini stabiliti; 
 

RICHIAMATO il principio dell’autotutela della Pubblica Amministrazione al fine di 

salvaguardare l’interesse attuale a predisporre graduatorie legittime per 

l’individuazione degli aventi diritto; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione 

scolastica della graduatoria definitiva per n. 2 (DUE) ESPERTI ESTERNI all’Istituto per 

l’insegnamento di strumenti musicali - percussioni e chitarra - per la realizzazione del 

progetto di ampliamento dell’offerta formativa “AVVIAMENTO ALLO STRUMENTO MUSICALE”, 

A.S. 2023/2024 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA - n. 2 ESPERTI ESTERNI per l’insegnamento di strumenti 

musicali, - percussioni e chitarra- Avviso pubblico Prot. n. 6556 del 11/10/2023. 

 

1) Cesare Galli - percussioni  punteggio 35 punti 

2) Enrico Benedini - chitarra  punteggio 14 punti 

 

CANDIDATO PROTOCOLLO PUNTEGGIO ISTANZA PUNTEGGIO TOTALE 

CESARE GALLI VII.8 - 0007016 - 

19/10/2023 

35/55 35/55 

ENRICO BENEDINI VII.8 - 0006997 - 

19/10/2023 

20/55 14/55 

 

Pubblicata la graduatoria definitiva, questo Ufficio procederà alla stipula dei contratti. In 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007638 - 03/11/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI



caso di rinuncia di un candidato individuato si procederà alla pubblicazione di nuovo Avviso 

pubblico. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo di questa Istituzione scolastica. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Nicoletta Mori 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007638 - 03/11/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI


		2023-11-03T11:47:38+0100
	NICOLETTA MORI




